

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – LAVRAS DO SUL/RS COMISSÃO DE OBRAS, SANEAMENTO, HABITAÇÃO E TRANSPORTES DA CÂMARA DE VEREADORES

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES LAVRAS DO SUL – RS

ATA nº 3/2024

Reunião da Comissão de Obras, Saneamento, Habitação e Transportes para tratar sobre o Projeto de Lei nº 004, de 2024. Presidente - Vereador Clemar Biaggi, Relator – Vereador Adilson Seixas e Revisor - Vereador Luís Augusto Bitencourt.

Aos três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às onze horas, reuniram-se na Sala "Severino Silveira" da Câmara de Vereadores de Lavras do Sul, os Senhores Vereadores integrantes da Comissão de Obras, Saneamento, Habitação e Transportes, Clemar Biaggi – Presidente, Adilson Seixas – Relator e Luís Augusto Bittencour – Revisor, com o objetivo de analisarem e emitirem Parecer ao Projeto de Lei 004 de 2024 de autoria do Poder Legislativo. Projeto de Lei nº 004 de 2024 "Denomina de Eloy dos Santos Leivas, a Pracinha localizada na Avenida Nove de Maio". A Comissão de Obras, Saneamento, Habitação e Transportes entendeu que o Projeto de Lei visa homenagear o senhor Eloy Leivas, sendo este uma das figuras mais carismáticas de nossa comunidade onde trabalhou como soldador, minerador e ourives por mais de 50 anos e atende aos requisitos legais inerentes a espécie, verificados pela Assessoria Jurídica desta Casa, avaliados pelas Comissão de Constituição e Justiça, não havendo nenhum vício que possa obstruir sua aprovação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, lavrada ata e assinada pelos membros da Comissão de Obras, Saneamento, Habitação e Transportes. Sala Severino Silveira, em 3 de abril de 2024.

Vereador Clemar Biaggi Rocha – PROGRESSISTAS Presidente

> Vereador Adilson Seixas - PDT Relator

Vereador Luís Augusto Bittencour - PROGRESSISTAS Revisor